
1 

   

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от « 10 » апреля 2024 г.                                                                                №829 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 года № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в  муниципальную программу «Комфортный Мирный», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 9 ноября 2023 года          

№ 1985 (далее – Программа), следующее изменение: раздел III Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Ответственным исполнителем муниципальной программы является 

МУ «Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства». 

Перечень мероприятий муниципальной программы приведен в 

приложении № 2 к муниципальной программе. 

Мероприятия пунктов 1.1-1.4 перечня мероприятий предусматривают 

реализацию инициативных проектов по благоустройству дворовых территорий 

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье». 

 

О внесении изменения в муниципальную 

программу «Комфортный Мирный», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 9 ноября 2023 года № 1985 

 



2 

В целях реализации мероприятий пунктов 1.1-1.4 перечня мероприятий 

предполагается ежегодное участие городского округа Архангельской области 

«Мирный» в конкурсном отборе для получения иных межбюджетных 

трансфертов на развитие инициативных проектов в рамках регионального 

проекта «Комфортное Поморье» за счет средств областного бюджета в 

соответствии с государственной программой Архангельской области 

«Совершенствование государственного управления и местного 

самоуправления, развитие институтов гражданского общества в Архангельской 

области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской 

области от 10 октября 2019 года № 548-пп. 

Мероприятия пунктов 1.1-1.4 перечня мероприятий осуществляются 

путем предоставления МУ «Управление муниципального имущества, 

строительства и городского хозяйства» субсидии на возмещение затрат на 

выполнение работ по благоустройству дворовых территорий юридическому 

лицу, осуществляющему управление многоквартирными домами, на земельных 

участках которых находятся данные дворовые территории, в соответствии со 

статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

Для реализации мероприятий пунктов 1.1-1.4 перечня мероприятий 

привлекаются средства заинтересованных лиц, участвующих в реализации 

инициативных проектов (инициативные платежи). 

Исполнители мероприятий муниципальной программы определяются 

в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                          

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

Объемы финансирования муниципальной программы являются 

прогнозными и подлежат ежегодному уточнению.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



3 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

И.о. главы Мирного               А.П. Гребенников 


